1 - RELÈ ALLO STATO SOLIDO
1 - SOLID-STATE RELAYS
Catalogo generale
General catalogue
EL.CO. S.r.l si riserva di apportare modifiche senza alcun preavviso. - EL.CO. S.r.l. Reserves the right to make changes without obligation of notice.
pag. 1 / 60
ACCESSORI PER RELÈ STATICI
ACCESSORIES FOR SOLID STATE RELAYS
FUSIBILI - FUSES
PER LA SCELTA DEL FUSIBILE SENTIRE UFFICIO TECNICO EL.CO. O ATTENERSI ALLE REGOLE SOPRA DESCRITTE.
FOR THE FUSÈS CHOICE, PLEASE CONTACT OUR TECHNICAL DEP. OR FOLLOW THE ABOVE MENTIONED, RULES CAREFULLY.
VARISTORI (MOV) - METAL OXIDE VARISTORS (MOV.)
DISSIPATORI - HEAT SINK
TABELLA SELEZIONE VARISTORI (MOV) - VARISTORS (MOV) SELECTION TABLE
TENSIONE DI RETE
MAINS VOLTAGE
CODICE EL.CO.
EL.CO. CODE
CODICE COSTRUTTORI / CODE OF CONSTRUCTORS
SIEMENS LCC CNR
240 V.A.C. VR-240 SIOV-S20K275 VF14M10431K CNR-20D431K
280 V.A.C. VR-280 SIOV-S20K285 VF14M10621K CNR-20D621K
440 V.A.C. VR-440 SIOV-S20K510 VF14M10821K CNR-20D821K
480 V.A.C. VR-480 SIOV-S20K550 VF14M10861K CNR-20D911K
NORME PER L’INSTALLAZIONE DEL DISSIPATORE RULES FOR THE HEAT SINK INSTALLATION
Particolare attenzione va prestata al momento dell’utilizzo del dissipatore, in particolare
vanno rispettate le seguenti regole:
1) Fissare il relè al dissipatore sempre con il grasso termico.

HEAT SINK KIT FOR SSR08 - SSR15 - SSR88D - SSR860/861 SERIES SOLID STATE RELAYS COMPLETE OF DRAWBAR
FOR DIN RAIL AND SCREWS
Esempio ordinazione / Example of order
HS- 01: Kit completo per SSR08-SSR88D... ( Dissipatore + aggancio barra DIN + viti)
HS- 01: Complete kit  for SSR08-SSR88D…. (heat sink+drawbar for DIN RAIL+ screws)
HS- 03: Kit completo per SSR08-SSR88D-SSR86x... ( Dissipatore + aggancio barra DIN + viti)
HS- 03: Complete kit  for SSR08-SSR88D-SSR86x…. (heat sink+drawbar for DIN RAIL+ screws)
HS- 04: Kit completo per SSR08-SSR86x... ( Dissipatore + aggancio barra DIN + viti)
HS- 04: Complete kit  for SSR08-SSR86x…. (heat sink+drawbar for DIN RAIL+ screws)
HS3-75: Kit completo per SSR08... ( Dissipatore + aggancio barra DIN + viti)
HS3-75: Complete kit  for SSR08…. (heat sink+drawbar for DIN RAIL+ screws)
HS3-100: Kit completo per SSR08-SSR86x... ( Dissipatore + aggancio barra DIN + viti)
HS3-100: Complete kit  for SSR08-SSR86x…. (heat sink+drawbar for DIN RAIL+ screws)
HS3-120: Kit completo per SSR08... ( Dissipatore + aggancio barra DIN + viti)
HS3-120: Complete kit  for SSR08…. (heat sink+drawbar for DIN RAIL+ screws)
HTC-20S: Grasso termico per dissipatori (siringa 20 ml)
HTC-20S: Thermal grease for heat sink (20ml syringe)
TABELLA SELEZIONE DISSIPATORE - HEAT SINK SELECTION TABLE
Modello kit dissipatore
Heat sink model
Resistenza Termica
Thermal resistance
Tipo SSR da usare
Type SSR to use
Corrente di derating
Derating current
20 °C 40 °C 60 °C 80 °C
HS-01 3 °C/W
SSR88D-10100 10 A 10 A 10 A 6 A
SSR08-10…. (10A) 10 A 10 A 10 A 6 A
SSR08D-12200A (12ADC) 12 A 12 A 8 A 3 A
HS-03 2 °C/W
SSR15-25240A 25 A 25 A 17,5 A 10 A
SSR08-25….. (25A) 25 A 25 A 17,5 A 10 A
SSR08-25...I  (25A) 25 A 25 A 17,5 A 10 A
SSR86x-25…..(25A) 25 A 25 A 17,5 A 10 A
SSR08D-25200A (25ADC) 25 A 25 A 17,5 A 10 A
HS-04 0,9 °C/W
SSR08D-251200A (25ADC) 25 A 25 A 22 A 8 A
SSR08-40…  ( 40A ) 40 A 40 A 35 A 20 A
SSR08-40…I  ( 40A ) 40 A 40 A 35 A 20 A
SSR86x-40…  ( 40A ) 40 A 40 A 35 A 20 A
SSR08D-40200A (40ADC) 40 A 40 A 35 A 20 A
SSR08-50…  ( 50A ) 50 A 50 A 35 A 20 A
SSR08-50…I  ( 50A ) 50 A 50 A 35 A 20 A
HS3-75 0,70 °C/W SSR08-75…. (75A) 75 A 75 A 52 A 30 A
HS3-100 0,50 °C/W
SSR08-90…  ( 90A ) 90 A 90 A 65 A 40 A
SSR860-90…  ( 90A) 90 A 90 A 65 A 40 A
HS3-120 0,45 °C/W
SSR08-125…. ( 125A ) 125 A 125 A 87 A 45 A
SSR082-50…. ( 2x50A) 2 x 50 A 2 x 50 A 2 x 43 A 2 x 22 A
Dimensioni in mm/ Dimensions in mm
HS-01: 47 x 58 x 53 (h)
HS-01 + SSR: 47 x 58 x 90 (h
Dimensioni in mm/ Dimensions in mm
HS-03: 65 x 100 x 84 (h)
HS-03 + SSR: 65 x 100 x 121 (h)
Dimensioni in mm/ Dimensions in mm
HS-04: 112 x 100 x 81 (h)
HS-04 + SSR:  112 x 100 x 118 (h)
Dimensioni in mm/ Dimensions in mm
HS3-75: 125 x 75 x 141 (h)
HS-03-75 + SSR: 125 x 75 x 179 (h)
Dimensioni in mm/ Dimensions in mm
HS3-100: 125 x 100 x 141 (h)
HS3-100 + SSR: 125 x 100 x 179 (h)
Dimensioni in mm/ Dimensions in mm
HS3-120: 125 x 120 x 141 (h)
HS3-120 + SSR: 125 x 120 x 179 (h)
1 - RELÈ ALLO STATO SOLIDO
1 - SOLID-STATE RELAYS
Catalogo generale

pag. 74
See also  SSR170H SERIES 1 PHASE SCR SOLID STATE RELAYS WITH HEAT SINKpag. 74
ESEMPIO DI ORDINAZIONE - EXAMPLE OF ORDER
HS-22: Kit completo per SSR-... (dissipatore + aggancio barra din + viti)
HS-22: Complete kit for SSR170-25... (heat sink + drawbar for DIN RAIL + screws)
HS-65: Kit completo per SSR170-50... (dissipatore + aggancio barra DIN + viti)
HS-65: Complete kit for SSR170-50... (heat sink + drawbar for DIN RAIL + screws)
HTC-20S: Grasso termico per dissipatori (siringa da 20 ml)
HTC-20S: Thermal grease for heat sink (20 ml syringe)
HS-65
Dimensioni / Dimensions:
65 x 90 x 101 (h) mm
HS-65 + SSR
65 x 90 x 166,5 (h) mm
HS-22
Dimensioni / Dimensions:
22.5 x 90 x 85 (h) mm
HS-22 + SSR
22.5 x 90 x 150 (h) mm
TABELLA SELEZIONE DISSIPATORE - HEAT SINK SELECTION TABLE
Tipo di dissipatore
Type of heat sink
Resistenza termica
Thermal resistance
(°C/W)
Tipo relè
Relay type
Temperatura
Temperature
20 °C 40 °C 60 °C 80 °C
HS-22 2,6 SSR170-25... 25 A 25 A 23 A 15 A
HS-65 1,3 SSR170-50... 50 A 50 A 40 A 25 A
Catalogo generale
General catalogue
EL.CO. S.r.l si riserva di apportare modifiche senza alcun preavviso. - EL.CO. S.r.l. Reserves the right to make changes without obligation of notice.
1 - RELÈ ALLO STATO SOLIDO
1 - SOLID-STATE RELAYS
pag. 1 / 63
KIT DISSIPATORI PER RELÈ STATICI MODELLO SC3-12D/SC3-08D COMPLETI DI AGGANCIO PER BARRA DIN E
VITI DI FISSAGGIO
HEAT SINK KIT FOR SC3-12D/SC3-08D SERIES SOLID STATE RELAYS COMPLETE OF DRAWBAR FOR DIN RAIL AND
SCREWS
Vedere anche RELÈ ALLO STATO SOLIDO TRIFASE CON DISSIPATORE INTEGRATO SERIE SC3H-12Dpag. 82
See also  SC3H-12D SERIES 3 PHASE SOLID STATE RELAY WITH INTEGRATED HEAT SINKpag. 82
ESEMPIO DI ORDINAZIONE - EXAMPLE OF ORDER
HS-01: Kit completo per SC3-08D... (dissipatore + aggancio barra DIN + viti)
HS-01: Complete kit  for SC3-08D…. (heat sink + drawbar for DIN RAIL+ screws)
HS-02: Kit completo per SC3-12D25... (dissipatore + aggancio barra DIN + viti)
HS-02: Complete kit  for SC3-12D25…. (heat sink + drawbar for DIN RAIL+ screws)
HS3-75: Kit completo per SC3-12D25... (dissipatore + aggancio barra DIN + viti)
HS3-75: Complete kit  for SC3-12D25…. (heat sink + drawbar for DIN RAIL + screws)
HS3-100: Kit completo per SC3-12D40... (dissipatore + aggancio barra DIN + viti)
HS3-100: Complete kit  for SC3-12D40…. (heat sink + drawbar for DIN RAIL + screws)
HS3-120: Kit completo per SC3-12D50... (dissipatore + aggancio barra DIN + viti)
HS3-120: Complete kit  for SC3-12D50…. (heat sink + drawbar for DIN RAIL + screws)
HTC-20S: Grasso termico per dissipatori (Siringa da  20 ml)
HTC-20S: Thermal grease for heat sink (20 ml syringe)
TABELLA SELEZIONE DISSIPATORE - HEAT SINK SELECTION TABLE
Modello kit
dissipatore
Model
of heat sink kit
Resistenza Termica
Thermal resistance
(°C/W)
Tipo SSR da usare
SSE type to be used
Corrente di derating
Derating current
20 °C 40 °C 60 °C 80 °C
HS-01 3°C/W SC3-08D3480... 3 A 3 A 3 A 2 A
HS-02 1°C/W SC3-12D25480... 15 A 12,5 A 8,5 A 4 A
HS3-75 0,70°C/W SC3-12D25480... 25 A 25 A 16 A 8 A
HS3-100 0,50°C/W SC3-12D40480... 40 A 35 A 23 A 12 A
HS3-120 0,45°C/W SC3-12D50480... 50 A 45 A 30 A 15 A
HS-01
Dimensioni / Dimensions
47 x 58 x 53 (h) mm
HS-01 + SSR
47 x 58 x 84 (h) mm
HS-02
Dimensioni / Dimensions
112 x 75 x 81 (h) mm
HS-02 + SSR
112 x 75 x 119 (h) mm
HS3-75
Dimensioni / Dimensions
125 x 75 x 141 (h) mm
HS3-75 + SSR
125 x 75 x 178,5 (h) mm
HS3-100
Dimensioni / Dimensions:
125 x 100 x 141  (h) mm
HS3-100 + SSR
125 x 100 x 178,5  (h) mm
HS3-120
Dimensioni / Dimensions
125 x 120 x 141 (h) mm
HS3-120 + SSR
125 x 120 x 178,5 (h) mm
1 - RELÈ ALLO STATO SOLIDO
1 - SOLID-STATE RELAYS
Catalogo generale
General catalogue
EL.CO. S.r.l si riserva di apportare modifiche senza alcun preavviso. - EL.CO. S.r.l. Reserves the right to make changes without obligation of notice.
pag. 1 / 64
ACCESSORI / ACCESSORIES
ZOCCOLI E MOLLE PER RELÈ MOD. SSR91, SSR20, SSR21
SOCKETS AND SPRINGS FOR SSR91, SSR20, SSR21 SERIES
Adattore guida DIN per montaggio relè statici monofase serie
SSR860 - SSR861 -SSR88D - SSR08 - SSR08D
DIN rail adaptor module  for mounting the single phase solid state relays
SSR860 - SSR861 - SSR88D - SSR08 - SSR08D series
Modello - Model
AGGANCIO PER GUIDA DIN